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Záverečný účet Obce Husiná za rok 2012

1. Rozpočet obce na rok 2012 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2012.

Obec v roku 2012 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2012, ktorý bol zostavený ako vyrovnaný. Schválený bol obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2011  uznesením č.19/2011.  Schválený rozpočet bol upravený na terajšiu úroveň.

Rozpočet obce k 31.12.2012 v  €

	
	Rozpočet
	Rozpočet 

po zmenách
	Plnenie

12/2012 
	% plnenia 

	Príjmy celkom
	203 343,84
	223 108,14
	223 014,66
	99,95

	z toho :
	
	
	
	

	Bežné príjmy
	203 343,84
	207 942,60
	207 849,12
	99,95

	Kapitálové príjmy
	0,00
	
	0,00
	0,00

	Finančné operácie rozpočtované
	0,00
	15 165,54
	15 165,54
	100,00

	Výdavky celkom
	
	207 942,60
	201 581,61
	96,94

	z toho :
	
	
	
	

	Bežné výdavky
	203 343,84
	207 942,60
	201 581,61
	96,94

	Kapitálové výdavky
	0,00
	0,00
	0,00
	

	Finančné operácie rozpočtované
	0,00
	0,00
	
	

	Rozdiel – HV (+/-) s fin. operáciami
	0,00
	15 165,54
	21 433,05
	141,32

	Rozdiel -HV  (+/-)  bez fin. operácií
	0,00
	0,00
	6 267,51
	

	Nevyčerpané prostr. zo ŠR
	
	
	924,86
	

	Hosp. Výsledok po vylúčení v zmysle § 16 ods.6 zákona 583/2004
	0,00
	
	5 342,65
	



2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2012 v  € 

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	223 108,14
	223 014,66
	99,95


1) Bežné príjmy - daňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	123 613,00
	123594,49
	            99,98   


a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 110767€ z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2012 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 110777,24 €, čo predstavuje plnenie na 100 %. 

b) Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 10846 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 10836,91 €, čo je 99,92  % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 9486,40 €, dane zo stavieb boli v sume 1333,52 € a dane z bytov boli v sume16,99  €. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  

10 836,91 €. 

K 31.12.2012 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 2245,50 € z titulu nedoplatkov.

c) Daň za psa:  0

d) Daň za užívanie verejného priestranstva: 0

e) Daň za nevýherné hracie prístroje: 0

f) Daň za predajné automaty: 0

g) Daň za ubytovanie: 0

h) Poplatok z predaja alkoholických a tabakových výrobkov: 0

i) Poplatok z reklamy: 0

j) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad vo výške 1194,74 €

k) Daň z úhrad za dobývací priestor: 785,60

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	%  plnenia

	13 928,00
	13 852,24
	               99,45  


a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 3200 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 3053,36. €, čo je 95,41 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 2870,76 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 182,60 €.

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 200 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 149,33. €, čo je 74,67 % plnenie. 

c) Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb

Z rozpočtovaných 6200 € bol k 31.12.2012  skutočný príjem  6302 €, čo predstavuje 101,65 % plnenie, prevažnú časť príjmov tvorí príjem za stravné.

d) Ďalšie administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpočtovaných 2200 € bol k 31.12. 2012 skutočný príjem 2298,20 €, čo predstavuje 104,46 % plnenie, jedná sa o poplatky a platby za vypúšťanie odpadových vôd.

e) Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, termínovaných finančných výpomocí a  vkladov

Rozpočtovaná suma predstavuje 1125 €, skutočný príjem k 31.12.2012 predstavuje 1047,64 €, čo je 93,12 % plnenie, najväčšiu časť tvoria úroky z termínovaných vkladov vo výške 1020,72 €.

f) Iné nedaňové príjmy

Rozpočtovaná suma je 1003 €, skutočný príjem k 31.12.2012 je 1001,71 €, čo je 99,87 % plnenie, ide o príjmy z vratiek, z refundácie a iné príjmy.

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy: 

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	70 401,60
	70 402,39
	            100    


Obec prijala nasledovné granty a transfery:

	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1.
	Krajský školský úrad 
	840,00
	Transfer na MŠ

	2.
	Krajský školský úrad.
	61 558,00
	Transfer na ZŠ

	3.
	Krajský stavebný úrad
	496,00
	Spoločný stavebný úrad

	4.
	ÚPSVaR Rim. Sobota
	5 596,41
	Stravné pre deti v HN

	5.
	ÚPSVaR Rim. Sobota
	913,00
	Školské potreby pre deti v HN

	6.
	KÚCDPK Ban. Bystrica
	28,00
	Transfer – cestná dopr.a poz.kom.

	7.
	KÚŽP Ban. Bystrica
	48,73
	Transfer – životné prostredie

	8.
	Obvodný úrad Rim. Sobota
	176,55
	Transfer - REGOB

	9.
	Obvodný úrad Rim. Sobota
	737,91
	Transfer na voľby

	10.
	ÚPSVaR Rim. Sobota
	7,79
	Dotácia na aktivačnú činnosť

	
	S P O L U :
	70 402,39
	


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	0
	0
	


5) Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	15 165,54
	15 165,54
	100,00

	Nerozpočtované - ŠJ
	8 771,57
	


Obec mala v roku 2012 aj nerozpočtovaný príjem za stravu v školskej jedálni, ktorý 

k 31.12.2012 predstavuje sumu 8771,57 €.

Prebytok hospodárenia z roku 2011 vo výške 15.165,54 € bol v roku 2012 presunutý do rezervného fondu a zapojený do rozpočtu v plnej výške. Z prostriedkov rezervného fondu sú kryté kapitálové výdavky, obec ich v priebehu roku 2012 nemala. 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

V zriaďovateľskej pôsobnosti obce nie sú rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2012 v celých € 

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	207942,6
	201581,61
	96,94


1) Bežné výdavky :

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	207942,6
	201581,61
	              96,94


v tom :                                                                                                                         

	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy zo ŠR
	672,55
	672,55
	100,00

	Všeobecná prac. oblasť- akt.č. ŠR
	6,00
	6,62
	110,33

	Všeobecná prac. oblasť-akt.č.-spolufin.
	1,00
	1,17
	117,00

	Všeob.ver.služby – voľby - ŠR
	737,91
	737,91
	100,00

	Cestná doprava - ŠR
	28,00
	28,00
	100,00

	Nakladanie s odpadmi
	48,73
	48,73
	100,00

	Predškolská výchova - ŠR
	840,00
	840,00
	100,00

	Základné vzdelanie - ŠR
	61 558,00
	60 633,14
	98,49

	Sociálna pomoc – hmotná núdza
	6 509,41
	6 509,41
	100,00

	Finančná a rozpočtová oblasť
	550,00
	545,77
	99,23

	Výdavky verejnej správy-vl.zdroje
	69 917,00
	64 924,47
	92,85

	Cestná doprava
	900,00
	270,20
	30,00

	Nakladanie s odpadmi
	4 200,00
	4 167,87
	99,23

	Nakladanie s odpadovými vodami
	4 700,00
	4 885,06
	103,93

	Zásobovanie vodou
	1 050,00
	1 419,31
	135,17

	Verejné osvetlenie
	3 050,00
	3 096,62
	101,52

	Rekreačné a športové služby
	700,00
	700,00
	100,00

	Kultúrne služby , kult. domy
	5 400,00
	5 392,16
	99,85

	Náboženské a iné spoločenské služby
	2 350,00
	2 333,00
	99,27

	Predškolská výchova
	27 023,00
	27 000,27
	99,91

	Zariadenia záujmového vzdelávania
	4 490,00
	5 467,06
	121,76

	Školské strav.v predšk.zar. a  ZŠ
	13 211,00
	11 902,29
	90,09

	Spolu
	207 942,60
	201 581,61
	


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 106056 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2012 v sume 96028,93 €, čo je 90,54  % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, Spoločného stavebného úradu a pracovníkov školských zariadení bez právnej subjektivity – základnej školy, materskej školy, školského klubu a školskej jedálne.

b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  37 577 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume  33794,94 €, čo je 89,83 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 56248,19 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 63899,22 . €, čo je 113,60 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.

d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 8061,41 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 7858,52 €, čo predstavuje 97,48  % čerpanie.

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

    finančnými výpomocami

Z rozpočtovaných  0 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2012 v sume 0 €, čo predstavuje ....... % čerpanie. 

2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	0
	0
	               0


Obec nemala v roku 2012 kapitálové výdavky.

3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2012
	Skutočnosť k 31.12.2012
	% plnenia

	0
	0
	               


Účtovná jednotka mala v roku 2012 nerozpočtované výdavky v školskej jedálni na nákup potravín a služby celkovo vo výške 8966,45 €.

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 V zriaďovateľskej pôsobnosti obce nie sú  rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou.

4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2012

	
	Rozpočet po zmenách 2012

v celých €
	Skutočnosť

k 31.12.2012

v celých €

	Príjmy celkom
	223 108,14
	223 014,66

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	207 942,60
	207 849,12

	Kapitálové príjmy
	0,00
	0,00

	Finančné príjmy
	15 166,00
	15 165,54

	Príjmy RO
	0,00
	0,00

	Výdavky celkom
	207 942,60
	201 581,61

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	207 942,60
	201 581,61

	Kapitálové výdavky
	0,00
	0,00

	Finančné výdavky rozpočtované
	0,00
	0,00

	Výdavky RO
	0,00
	0,00

	Hospodárenie obce za rok 2012 
	15 166,00
	21 433,05

	Hospodárenie obce bez FO
	0,00
	6 267,51

	Nevyčerpané prostr. Zo ŠR
	
	924,86

	Hosp.obce po vylúčení v zmysle§ 16 ods.6 Z 583/2004
	
	5 342,65


Prebytok rozpočtu v sume 6267,51 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 924,86 €  navrhujeme použiť na:



·  tvorbu rezervného fondu v plnej výške 5342,65 €


     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

· nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume   924,86  €, a to na : 

· bežné výdavky na ZŠ - normatívne.

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2012 vo výške 5342,65 €. 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu

Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na  osobitnom analytickom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v €

	ZS k 1.1.2012 
	83 118,73

	Prírastky - z prebytku hospodárenia
	5 342,65

	               - ostatné prírastky
	

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č.      zo dňa ......... nákup budovy        

- uznesenie č.      zo dňa ......... splácanie istiny     
	0,00

	               - krytie schodku hospodárenia
	

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2012
	88 461,38


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje interný predpis.

	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2012
	1 415,94

	Prírastky - povinný prídel -    1,05    %                   
	626,76

	               - povinný prídel -        %                      
	

	               - ostatné prírastky
	0,00

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	655,91

	              - regeneráciu PS, dopravu              
	0,00

	              - dopravné                          
	0,00

	              - ostatné úbytky(napr.opravy účtovania starých období                                               
	1 029,67

	KZ k 31.12.2012
	357,12


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2012 v  € 

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2012
	KZ  k  31.12.2012

	Majetok spolu
	347 935,00
	344 991,22

	Neobežný majetok spolu
	254 682,00
	250 661,49

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	
	

	Dlhodobý hmotný majetok
	166 214,00
	162 193,49

	Dlhodobý finančný majetok
	88 468,00
	88 468,00

	Obežný majetok spolu
	91 639,00
	93 487,80

	z toho :
	
	

	Zásoby
	668,00
	52,51

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	

	Dlhodobé pohľadávky
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	4 327,00
	3 399,73

	Finančné účty 
	86 644,00
	90 035,56

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	1 614,00
	841,93


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1.1.2012
	KZ  k  31.12.2012

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	347 935,00
	344 991,22

	Vlastné imanie 
	336 718,00
	331 532,54

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	336 718,00
	331 532,54

	Záväzky
	6 719,00
	9 352,99

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	2 752,00
	4 919,57

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	426,97

	Dlhodobé záväzky
	1 416,00
	357,12

	Krátkodobé záväzky
	2 551,00
	3 649,33

	Bankové úvery a výpomoci
	
	

	Časové rozlíšenie
	4 498,00
	4 105,69


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2012

Obec k 31.12.2012 eviduje tieto krátkodobé záväzky:

· voči bankám 


            0     €

· voči dodávateľom  

      637,70  €

· voči štátnemu rozpočtu 
      426,97   €

· voči zamestnancom   

                   €

-      iné záväzky


    3011,63  €

Obec neuzatvorila v r. 2012  lízingovú zmluvu ani zmluvu o úvere.

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.

9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov 

Obec neposkytla  záruky. 

10. Podnikateľská činnosť  

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a. zriadeným a založeným právnickým osobám

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom

c. štátnemu rozpočtu

d. štátnym fondom

e. rozpočtom iných obcí

f. rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a.Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

Obec nemá vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti právnické osoby – rozpočtové organizácie ani príspevkové organizcie.

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:

Obec nemá založené právnické osoby.

b.Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 

Obec v roku 2012 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2008 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Telovýchovná jednota - bežné výdavky
	700,00 €
	700,00 €
	0

	S P O L U :
	700,00 €
	700,00 €
	0


K 31.12.2012 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č.2/2008 o dotáciách.

c.Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	KŠÚ
	Transfer na bežné výdavky - ZŠ
	61 558,00
	60 633,14
	924,86

	KŠÚ
	Transfer na bežné výdavky - MŠ
	840,00
	840,00
	0,00

	KSÚ
	Transfer na bežné výdavky-stav.činnosť
	496,00
	496,00
	0,00

	KÚCDPK
	Transfer na bežné výd.-cestná doprava
	28,00
	28,00
	0,00

	KÚŽP
	Transfer na bežné výd.-životné prostr.
	48,73
	48,73
	0,00

	ÚPSVaR
	Transfer na bežné výd.-strava -hm.n.
	5 596,41
	5 596,41
	0,00

	ÚPSVaR
	Transfer na bežné výd.-šk.potr.-hm.n.
	913,00
	913,00
	0,00

	ÚPSVaR
	Transfer na bežné výd.-aktiv.činnosť
	7,79
	7,79
	0,00

	Obv.úrad
	Transfer na bežné výd. - REGOB
	176,55
	176,55
	0,00

	Obv.úrad
	Transfer na bežné výd.-voľby
	737,91
	737,91
	0,00

	
	S P O L U :
	70 402,39
	69 477,53
	924,86


d.Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec  v roku 2012 nezískala prostriedky od štátnych fondov. 

e. Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Ožďany
	496
	496
	0


f.Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Obec Husiná nemala poskytnuté finančné prostriedky od rozpočtov VÚC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce  

	Program

Podprog-ram
	Názov programu
	Rozpočet
	Plnenie k 12/2012
	% plnenia

	2
	Služby občanom                     v tom:
	2350
	2333
	99,27

	21
	        Správa cintorínov
	2350
	2333
	99,27

	3
	Odpadové hospodárstvo         v tom:
	8948,73
	9101,66
	101,71

	31
	        Nakladanie s odpadmi
	4248,73
	4216,6
	99,24

	32
	        Nakladanie s odpadovými vodami
	4700
	4885,06
	103,94

	4
	Komunikáce                            v tom:
	928
	298,2
	32,13

	41
	          Údržba miestnych komunikácií
	928
	298,2
	32,13

	5
	Kultúra a šport                       v tom:
	6100
	6092,16
	99,87

	51
	           Kultúrne služby
	5400
	5392,16
	99,85

	52
	           Športové služby
	700
	700
	100

	6
	Prostredie pre život                v tom:
	4100
	4515,93
	110,14

	62
	           Zásobovanie vodou
	1050
	1419,31
	135,17

	63
	          Verejné osvetlenie
	3050
	3096,62
	101,53

	8
	Vzdelávanie                             v tom:
	107122
	105842,76
	98,8

	81
	         Materská škola
	27863
	27840,27
	99,92

	82
	         Základná škola
	61558
	60633,14
	98,5

	83
	        Vzdelávacie aktivity- školský klub
	4490
	5467,06
	121,76

	84
	         Školská jedáleň
	13211
	11902,29
	90,94

	9
	Sociálne služby                       v tom:
	6509,41
	6509,41
	100

	93
	Hmotná a sociálna núdza
	6509,41
	6509,41
	100

	10
	Administratíva
	71884,46
	66888,49
	93,05

	
	SPOLU   ZA   PROGRAMY:
	207942,6
	201581,61
	96,94


13. Hodnotiaca správa k plneniu programového  rozpočtu  

Program Služby občanom

Zahŕňa podprogram Správa cintorínov – z rozpočtovaných 2350 € bolo skutočne vynaložených 2333 €, čo predstavuje 99,27 % plnenie.

Program Odpadové hospodárstvo

Zahŕňa podprogramy Nakladanie s odpadmi – z rozpočtovaných 4248,73 € bolo 

k 31.12.2012 čerpanie vo výške 4216,60 €, čo je 99,24 % čerpanie, v rámci podprogramu Nakladanie s odpadovými vodami boli rozpočtované výdavky vo výške 4700 €, skutočné čerpanie k 31.12.2012 vo výške 4885,06, čo predstavuje 103,94 % plnenie.

Program Komunikácie

Zahŕňa podprogram Údržba miestnych komunikácií – z rozpočtovaných 928 € bolo k 31.12.2012 použité 298,2 €, čo je 32,13 % čerpanie.

Program Kultúra a šport

Zahŕňa podprogramy Kultúrne služby – z rozpočtovaných 5400 € bolo použitých 5392,16 €, čo predstavuje 99,85 % plnenie. Ďalší podprogram Športové služby využil vyčlenené prostriedky vo výške 700 € v plnej výške, čiže ide o 100 % plnenie.

Program Prostredie pre život

Zahŕňa podprogramy Zásobovanie vodou – z celkových 1050 € bolo použitých k 31.12.2012 celkovo 1419,31 €, čo je 135,17 % plnenie. V rámci ďalšieho podprogramu Verejné osvetlenie bolo rozpočtovaných 3050 €, použité k 31.12.2012 finančné prostriedky vo výške 3.096,62 €, čo predstavuje 101,53 % plnenie.

Program Vzdelávanie

Podprogram Materská škola – rozpočtované prostriedky vo výške 27863 €, plnenie vo výške 27840,27 €, čo predstavuje 99,92 % čerpanie.

Podprogram Základná škola – rozpočtované výdavky vo výške 61558 €, čerpané prostriedky k 31.12.2012 vo výške 60633,14 €, čo predstavuje 98,50 % plnenie.

Prodprogram Vzdelávacie aktivity – školský klub – rozpočtované prostriedky vo výške 4490 €, skutočné výdavky k 31.12.2012 vo výške 5467,06, čo je 121,76 % plnenie.

Podprogram Školská jedáleň – rozpočet vo výške 13211 €, skutočné výdavky k 31.12.2012 vo výške 11.902,29 €, čo predstavuje 90,10 % plnenie.

Program Sociálne služby

Zahŕňa podprogram Hmotná a sociálna núdza – rozpočtované prostriedky vo výške 6509,41 €, skutočné výdavky k 31.12.2012 vo výške 6509,41 €, čo je 100 % plnenie.

Program Administratíva

Rozpočtované prostriedky predstavujú 71884,46 €, skutočné výdavky k 31.12.2012 sú vo výške 66888,49 €, čo je 93,05 % plnenie.

Vypracovala a predkladá :    Ing. Iveta Acélová                                                  

V  Husinej dňa  31.5.2013

Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo v Husinej schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hosodárenie  bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume 5342,65 €, zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. O rozpočtových pravidlách územnej samoprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších na:

· tvorbu rezervného fondu vo výške  5342,65 €.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2012.


